2024 年度 第 4 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2024年 7月 16日（火） 13：32～14:39

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム 及び Zoom

出席委員：15名（定員数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．2025 年度経営学専攻科目編成表について

議長の指名により専攻主任から、2025年度経営学専攻科目編成表について提案があり、これ

が承認された。

２．その他

特になし

報告承認事項：

１．2025 年度『大学院入学試験要項』について

議長の指名により専攻主任から、2025年度『大学院入学試験要項』について報告があり、こ

れが承認された。

２．経営学研究科パンフレットについて

議長の指名により専攻主任から、経営学研究科パンフレットについて報告があり、これが承

認された。

３．その他

特になし

報告事項：

１．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、大学院学位論文の審査・対応について報告があった。

２．2025 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の

募集について

議長より、2025年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採

択事業の募集について報告があった。

３．大東文化大学大学院案内 2025 について

議長より、大東文化大学大学院案内 2025について報告があった。

４．大学院の入試広報に関する現在の取組状況について

議長より、大学院の入試広報に関する現在の取組状況について報告があった。

５．教育補助員に対する研修について

議長より、教育補助員に対する研修について報告があった。

６．研究推進室からの報告について

議長より、研究推進室からの報告について報告があった。

７．2024 年度各種委員会委員の選出について

議長より、2024年度各種委員会委員の選出について報告があった。

８．研究科の履修要項について（依頼）

議長より、研究科の履修要項について報告があった。

９．大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正について

議長より、大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正について報告があった。

１０．大東文化大学大学院学則（第３条の２／教育研究上の目的、別表 1／文学研究科日本文

学専攻、中国学専攻および英文学専攻）の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則（第３条の２／教育研究上の目的、別表 1／文学研究科日

本文学専攻、中国学専攻および英文学専攻）の改正について報告があった。

１１．文学研究科３つのポリシーの改正について

議長より、文学研究科３つのポリシーの改正について報告があった。

１２．2025 年度大学院入学試験日程の変更について

議長より、2025年度大学院入学試験日程の変更について報告があった。

１３．大学院留学生の論文の日本語添削補助について

 議長より、大学院留学生の論文の日本語添削補助について報告があった。

１４．2025 年度大学院学生外国留学制度による留学生の募集について

議長の指名により専攻主任から、2025年度大学院学生外国留学制度による留学生の募集につ

いて報告があった。

１５．博士課程前期課程 1 年次生及び後期課程 1年次生の研究計画報告について

議長の指名により博士課程前期課程 1年次生及び後期課程 1年次生の主査から、論文作成計

画について報告があった。

１６．大学院研究生出席状況調査の依頼について

議長の指名により専攻主任から、研究生の指導教員に対し、大学院研究生出席状況調査の依

頼があった。

１７．2023 年度大学評価（認証評価）の改善課題に対するヒアリングの実施について

議長より、2023年度大学評価（認証評価）の改善課題に対するヒアリングの実施について報

告があった。

１８．その他

議長より、博士課程前期課程 2年次生の主査に対し、修士論文進捗状況報告書の提出につい

て依頼があった。